
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      550     DEL     18/11/2022 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI TIPO LIBERO 
PROFESSIONALE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI SUPPORTO GIURIDICO 
NELL’AMBITO DELLE SPERIMENTAZIONI CLINICHE. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI TIPO 

LIBERO PROFESSIONALE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI 
SUPPORTO GIURIDICO NELL’AMBITO DELLE SPERIMENTAZIONI CLINICHE. 

 
 
Il Direttore della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”, 
 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 441 del 21.09.2022 è stato bandito 
avviso pubblico di selezione per titoli ed eventuale colloquio per il conferimento di un incarico di tipo 
libero professionale di durata pari a 18 mesi, con un compenso lordo massimo di Euro 24.750,00=, 
comprensivo di eventuale contributo, oltre IVA se dovuta, per attività di supporto giuridico nell’ambito 
delle sperimentali cliniche; 

 
Rilevato che l’avviso di selezione per titoli e colloquio in argomento recante prot. n. 16630/P del 

23.09.2022, è stato pubblicato all’Albo e nel sito Internet ufficiale dell’Istituto dal 23.09.2022 al 
08.10.2022; 

 
Dato atto che entro il termine indicato è pervenuta una sola domanda e precisamente quella di: 
 

• BUSETTO Francesca 
 

Preso atto che con la sopracitata deliberazione del Direttore Generale n. 441 del 21.09.2022 si è 
provveduto ad effettuare la nomina della Commissione esaminatrice per la valutazione dei candidati; 
 

Ritenuto di prendere atto del verbale di valutazione della candidata, conservato agli atti, redatto 
dalla Commissione esaminatrice in data 14.11.2022, che propone l’assegnazione dell’incarico in 
argomento alla dott.ssa BUSETTO Francesca, nata il 31.08.1968, in possesso di Laurea in 
Giurisprudenza conseguita presso l’Università degli Studi di Bologna in data 26.10.1992 e degli altri 
requisiti previsti dal bando; 

 
Tutto ciò premesso, si propone: 
 
 di prendere atto del verbale in premessa citato e conferire l’incarico libero professionale in 

argomento alla dott.ssa BUSETTO Francesca; 
 

 di provvedere a sottoscrivere il disciplinare di incarico come da schema approvato con 
deliberazione del Direttore Generale n. 441 del 21.09.2022, con validità pari a 18 mesi dalla 
data di sottoscrizione dello stesso; 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

 di dare atto che il costo complessivo onnicomprensivo dell’incarico in argomento, comprensivo 
degli oneri a carico dell’Ente è al massimo pari ad Euro 30.195,00=, troverà copertura nei fondi 
sperimentazioni InVentiv-MedImmune D4880C00003 aventi CUP J36D14000630007, e sarà 
imputato nel conto n. 305.100.750.300.30.20 “Costo contrattisti Ricerca Finalizzata” – 
305CONTR.FIN del bilancio di esercizio secondo competenza. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore Amministrativo che attesta la regolarità contabile del presente 

provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 
 
1. di prendere atto del verbale indicato in premessa; 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

2. di conferire l’incarico libero professionale in argomento alla dott.ssa BUSETTO Francesca; 
 

3. di provvedere a sottoscrivere il disciplinare di incarico come da schema approvato con 
deliberazione del Direttore Generale n. 441 del 21.09.2022, con validità pari a 18 mesi dalla data 
di sottoscrizione dello stesso; 
 

4. di prendere atto delle imputazioni contabili dei costi così come descritte in premessa. 
 
 

Allegato n. 1 - verbale della Commissione del 14.11.2022- conservato agli atti della SOC Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane. 
 
 
 



 Atto n. 550 del 18/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 18/11/2022 14:00:08
IMPRONTA: 605B3379EECB4D779DF51C518EAC9F424E56009863A0057EEBCA34BF1D52C9A2
          4E56009863A0057EEBCA34BF1D52C9A22C5996E2B989EB23C38A1497D0937152
          2C5996E2B989EB23C38A1497D093715224E8DE1406FF98354668EBA6EE5BF81D
          24E8DE1406FF98354668EBA6EE5BF81D2C5278944C1E05F20EDB712A87623700

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 18/11/2022 14:10:03
IMPRONTA: 9E18D6EBD8AAC9289A33596BE9CC46C0D85E391BF2DFA38CDFB50A51ACDFB489
          D85E391BF2DFA38CDFB50A51ACDFB489F4D9C5635A6E93490FE7EE20E01FAF4F
          F4D9C5635A6E93490FE7EE20E01FAF4F2D0CE2415263ADB02EC8F33390BEB779
          2D0CE2415263ADB02EC8F33390BEB77985A206CA427FEBA2FB45CF9279D099C6

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 18/11/2022 14:15:44
IMPRONTA: 30D60BE1C54C3CFE54451090196FA46C1B6B7F314351392C1401B8C553D6C660
          1B6B7F314351392C1401B8C553D6C660BEF376C870D2825D16C1F7C5FAFD4B60
          BEF376C870D2825D16C1F7C5FAFD4B60EB2B7DE979A382B8E954092458C84797
          EB2B7DE979A382B8E954092458C84797BE5F42D3BE04D91983C02B294CFAAF41

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 18/11/2022 14:23:26
IMPRONTA: 019C9BC86309215606789C464FFDDAA620472B2247CCB4B183A49C3CA53EC0FC
          20472B2247CCB4B183A49C3CA53EC0FC254A5FAB02BD4B7C1C057DFAE67434AA
          254A5FAB02BD4B7C1C057DFAE67434AA4CD073E2E7983120F5134B38834015C7
          4CD073E2E7983120F5134B38834015C7180457C715F0A835288B9D5E23636037

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 18/11/2022 14:30:28
IMPRONTA: 8AC847143ED2110C1108685FCC8EB1623E25667E86C53890FC95563FCA7D2463
          3E25667E86C53890FC95563FCA7D2463B393152722802A20CD38E98938047C4C
          B393152722802A20CD38E98938047C4C552CF39A76CD936D85DD22671F4AEA5D
          552CF39A76CD936D85DD22671F4AEA5D5E2E876F2CA73DEE1DB148663E767981


